



ADEQUADA DE PREÇO

2745

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOIEIRO DO NORTE - CE
REF: PREGÃO ELETRONICO Nº PE-006/2024 - SECSA
DATA DE ABERTURA: 19 DE JUNHO DE 2024
HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS

OBJETO: O OBJETO DO PRESENTE PROCESSO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SETOR DE SAÚDE BUCAL, DESTA
MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.
DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM
TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
DIANTE DO OFERECIMENTO DESTA CARTA PROPOSTA, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ENTREGAR OS PRODUTOS COTADOS ABAIXO, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE
LICITAÇÃO, LOGO, FICA ACEITO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

LOTE 1

Table with 10 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UNIDADE, QUANT., MARCA, VALOR UNIT, VALOR TOTAL, and text descriptions of items like ABAIXADOR DE LÍNGUA, ALGODÃO HIDROFÓLIO, CAIXA DE DESCARTE, etc.

LOTE 4

Table with 7 columns: ITEM, DESCRIÇÃO, UNIDADE, QUANT., MARCA, VALOR UNIT, VALOR TOTAL

9746

1	ALAVANCA APICAL TIPO POTT O PAR EM AÇO INOXIDAVELL PARA USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS DA NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1.A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO,CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO REGISTRO NO MS.AUTOCLAVAVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.GARANTIA MÍNIMA	UNIDADE	40	SAME	R\$ 24,25	vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 970,00	novecentos e setenta reais
2	ALAVANCA APICAL, TIPO SELDIN CONJUNTO REFERÊNCIAS 1L E 1R E N°2 EM AÇO INOXIDÁVEL. O INSTRUMENTAL DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSAO,CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE.REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA ENTREGA 1,8ML EM AÇO INOX.	UNIDADE	60	SAME	R\$ 36,74	trinta e seis reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.204,40	dois mil, duzentos e quatro reais e quarenta centavos
3	ALAVANCA MANUAL APICAL ADULTO, CONJUNTO COM 03UNIDADES,AÇO INOXIDÁVEL..	UNIDADE	60	SAME	R\$ 81,39	oitenta e um reais e trinta e nove centavos	R\$ 4.883,40	quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
4	AFASTADOR MINNESOTA É FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO PARA AFASTAR O LÁBIO E BOCHECHA DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS ODONTOLÓGICOS. AUTOCLAVÁVEL,NÃO ARTICULADO E NÃO CORTANTE.	UNIDADE	60	SAME	R\$ 25,98	vinte e cinco reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.558,80	mil quinhentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
5	ALVEOLOTOMO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	90	SAME	R\$ 89,25	oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 8.032,50	oito mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos
6	CABO PARA BISTURI N°03 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	80	SAME	R\$ 16,76	dezesseis reais e setenta e seis centavos	R\$ 1.340,80	mil trezentos e quarenta reais e oitenta centavos
	CURETA ALVEOLAR EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	90	SAME	R\$ 12,04	doze reais e quatro centavos	R\$ 1.083,60	mil e oitenta e três reais e sessenta centavos
8	PINÇA HEMOSTÁTICA PONTA CURVA COM 12CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1.A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 1,8ML EM AÇO INOX AISI 420.	UNIDADE	90	SAME	R\$ 17,67	dezessete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.590,30	mil quinhentos e noventa reais e trinta centavos
9	PORTA AGULHAS TIPO MATHIEU COM 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1.A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 1,8ML EM AÇO INOX ENTREGA. 1,8ML EM AÇO INOX.	UNIDADE	60	SAME	R\$ 32,07	trinta e dois reais e sete centavos	R\$ 1.924,20	mil novecentos e vinte e quatro reais e sete centavos
10	PORTA AGULHAS TIPO MAYO HEGAR COM 14CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1.A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE,REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 1,8ML EM AÇO INOX.	UNIDADE	90	SAME	R\$ 52,87	cinquenta e dois reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.758,30	quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos
11	PORTA AGULHAS TIPO MAYO HEGAR COM 17CM EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1.A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 1,8ML EM AÇO INOX.	UNIDADE	90	SAME	R\$ 47,44	quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 4.269,60	quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
12	LIMA PARA OSSO TIPO SELDIN N°12 EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420 PARA USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN- 1.A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 1,8ML EM AÇO INOX AISI 420.	UNIDADE	90	SAME	R\$ 49,21	quarenta e nove reais e vinte e um centavos	R\$ 4.428,90	quatro mil, quatrocentos e vinte e oito reais e noventa centavos
13	SINDESMOTOMO EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO.O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1.A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 1,8 ML EM AÇO INOX.	UNIDADE	90	SAME	R\$ 17,34	dezessete reais e trinta e quatro centavos	R\$ 1.560,60	mil quinhentos e sessenta reais e sessenta centavos
							R\$ 38.605,40	

trinta e oito mil, seiscentos e cinco reais e quarenta centavos

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT.		VALOR TOTAL	
1	CAIXA PLÁSTICA 20 LITROS.	UNIDADE	40	PLEION	R\$ 61,51	sessenta e um reais e cinquenta e um centavos	R\$ 2.460,40	dois mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos
2	ESCOVA DE PLÁSTICO COM CABO LONGO PARA AUXÍLIO NA LAVAGEM DOS MATERIAIS.	UNIDADE	40	SAFEMED	R\$ 15,02	quinze reais e dois centavos	R\$ 600,80	seiscentos reais e oitenta centavos
3	LIXEIRA 40 LITROS COM PEDAL E TAMPA CILÍNDRICA.	UNIDADE	40	JAGUAR	R\$ 101,15	cento e um reais e quinze centavos	R\$ 4.046,00	quatro mil e quarenta e seis reais
sete mil, cento e sete reais e vinte centavos							R\$ 7.107,20	

LOTE 16								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT.		VALOR TOTAL	
1	CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL PARA OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES, FRASCO COM 10ML DE LÍQUIDO FR C/ 10ML	FRASCO	100	AAF DO BRASIL	R\$ 13,88	treze reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.388,00	mil trezentos e oitenta e oito reais
2	CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL PARA OBTURAÇÃO DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES, FRASCO COM 12ML DE PO FR C/12ML	FRASCO	100	AAF DO BRASIL	R\$ 17,89	dezesete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 1.789,00	mil setecentos e oitenta e nove reais
3	CIMENTO OBTURADOR DE CANAIS A BASE DE HIDROXIDO DE CÁLCIO, TRIOXIDO BISMUTO, HEXAMETILENO TETRAMINA, DIOXIDO DE TITÂNIO COM RESINA EPOX, BISFENOL. CONTENDO 01 FRASCO DE PO COM 8G E BISNAGA DE RESINA COM 7,5G.	KIT	40	AAF DO BRASIL	R\$ 20,87	vinte reais e oitenta e sete centavos	R\$ 834,80	oitocentos e trinta e oitenta centavos
4	MATERIAL PARA OBTURAÇÕES PRÓDUTO PARA USO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO LIVRE DE EUGENOL QUE ENDURECE RAPIDAMENTE NA BOCA DO CONTATO COM A SALIVA POSSUINDO GRANDES EFEITOS PREJUDICIAIS SOBRE A GENGIVA E A POLPA. PRODUTO NÃO IRRITANTE, COMPOSIÇÃO ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, ACETATO DE POLIVINILINA MENTOL, DIBUTILFTALATO, FRASCO COM 20G	FRASCO	350	AAF DO BRASIL	R\$ 13,71	treze reais e setenta e um centavos	R\$ 4.798,50	quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
5	PASTA DE HIDROXIDO DE CÁLCIO PARA USO ENDODONTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,7G CADA DE PASTA DE HIDROXIDO DE CÁLCIO E 01 TUBETE DE 2,2G DE GLICERINA	CAIXA	35	MAQUIRA	R\$ 24,59	vinte e quatro reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 860,65	oitocentos e sessenta reais e sessenta e cinco centavos
6	PASTA DE HIDROXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOREFENOL CANFORADO PARA USO ENDODONTICO	CAIXA	35	MAQUIRA	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 168,70	cento e sessenta e oito reais e setenta centavos
nove mil, oitocentos e trinta e nove reais e sessenta e cinco centavos							R\$ 9.839,65	

LOTE 17								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT.		VALOR TOTAL	
1	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO COMPOSTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO BIOCOMPATÍVEL, RADIOPAÇO E AUTO ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS RESTAURADORES, CIMENTO E OUTROS MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE A DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE 13G, PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA.	KIT	1000	MAQUIRA	R\$ 24,31	vinte e quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 24.310,00	vinte e quatro mil, trezentos e dez reais
2	COMPOSIÇÃO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL REFORÇADA POR POLÍMEROS, INDICADA PARA RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS DE LONGA ESPERA EM CLÍNICA GERAL, ODONTOPEDIATRIA E ODONTOGERIATRIA PARA FORRAMENTO DE CAVIDADES DE RESTAURAÇÕES DE AMÁLGA DE FÁCIL MANIPULAÇÃO E COM PROPRIEDADES SEDATIVAS, PÓ EM FRASCO COM 38G E LÍQUIDO EM VIDRO COM 15ML.	KIT	500	AAF DO BRASIL	R\$ 19,38	dezenove reais e trinta e oito centavos	R\$ 9.690,00	nove mil, seiscentos e noventa reais
3	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A CAPEADOR PULPAR ODONTOLÓGICO COM PROPRIEDADE DE ESTIMULAR A FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA E REPARADORA.	FRASCO	200	MAQUIRA	R\$ 4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 916,00	novecentos e dezesseis reais
4	MATERIAL RESTAURADOR A BASE DE IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL USO EM ODONTOPEDIATRIA KIT COM UM FRASCO DE PO COM 10G, UM FRASCO DE LÍQUIDO COM 08ML, UMA COLHER DOSADORA, UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO E INSTRUÇÃO DE USO	KIT	600	SSWHITE	R\$ 32,88	trinta e dois reais e oitenta e oito centavos	R\$ 19.728,00	dezenove mil, setecentos e vinte e oito reais
5	MATERIAL RESTAURADOR E FORRADOR A BASE DE IONÓMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL USO EM ODONTOPEDIATRIA KIT COM UM FRASCO DE PO COM 5G, UM FRASCO DE LÍQUIDO COM 2,5ML, PRIMER 2,5ML, ALPHA BOND LIGHT 5ML, UMA COLHER DOSADORA, UM BLOCO DE ESPATULAÇÃO E INSTRUÇÃO DE USO.	KIT	250	SSWHITE	R\$ 40,03	quarenta reais e três centavos	R\$ 10.007,50	dez mil e sete reais e cinquenta centavos
sessenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos							R\$ 64.651,50	

LOTE 33								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR. UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML.	UNIDADE	3000	ANGELUS	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 12.630,00	doze mil, seiscentos e trinta reais
2	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MÚLTIPLO USO, COM FLUÓR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME+BOND), PARA ESMALTE/DENTINA. COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. FRASCO DE 4ML A 5,6ML.	FRASCO	1700	MICRODONT	R\$ 20,51	vinte reais e cinquenta e um centavos	R\$ 34.867,00	trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais
3	AMALGAMA EM CAPSULA DE DUAS PORÇÕES; CAPSULA CONTENDO LIMALHA DE PRATA 40%, ZINCO 31,3%, COBRE 28,7% E 47* DE MERCÚRIO, LOCALIZADA EM COMPARTIMENTOS PLÁSTICOS SEPARADOS COM DUAS PORÇÕES CADA POTE COM 500 CAPSULAS.	PACOTE	1200	SDI	R\$ 320,96	trezentos e vinte reais e noventa e seis centavos	R\$ 385.152,00	trezentos e oitenta e cinco mil, cento e cinquenta e dois reais
4	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH C/ PONTA REGULAR ESFÉRICA, CONFECIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSERTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO 100 UNIDADES.	CAIXA	1700	MICRODONT	R\$ 22,56	vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 38.352,00	trinta e oito mil, trezentos e cinquenta e dois reais
5	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPAÇO; COR A3,5; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO- ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G.	BISNAGA	1000	BIODINAMICA	R\$ 32,08	trinta e dois reais e oito centavos	R\$ 32.080,00	trinta e dois mil e oitenta reais

6	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A1; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G.	BISNAGA	1000	BIODINAMICA	R\$ 32,08	trinta e dois reais e oito centavos	R\$ 32.080,00	trinta e dois mil e oitenta reais
7	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G.	BISNAGA	1000	BIODINAMICA	R\$ 32,08	trinta e dois reais e oito centavos	R\$ 32.080,00	trinta e dois mil e oitenta reais
8	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO.; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 4G.	BISNAGA	1000	BIODINAMICA	R\$ 32,08	trinta e dois reais e oito centavos	R\$ 32.080,00	trinta e dois mil e oitenta reais
9	SELANTE PARA FOSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZAVEL COM LIBERAÇÃO DE FLUOR.	UNIDADE	600	AAF DO BRASIL	R\$ 25,06	vinte e cinco reais e seis centavos	R\$ 15.036,00	quinze mil e trinta e seis reais
seiscentos e quatorze mil, trezentos e cinquenta e sete reais							R\$ 614.357,00	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:	R\$ 998.215,90	novecentos e noventa e oito mil, duzentos e quinze reais e noventa centavos
---------------------------	----------------	---

GARANTIAS: TODOS OS PRODUTOS FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA OU PRAZO DE VALIDADE, REFERENTE A DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM OU OUTROS, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR, E NO QUE COUBER O EDITAL DESTA LICITAÇÃO. PARA TODOS O(S) LOTE(S) DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE. PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESENTA) DIAS, CONFORME EDITAL. PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS PARA OS LOTES DE MATERIAL DE CONSUMO E DE 30 (TRINTA) DIAS PARA OS LOTES DE EQUIPAMENTOS, CONFORME EDITAL.

DADOS DA EMPRESA : Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI; CNPJ: 13.414.166/0001-04; INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00; Endereço: Rua Coreau, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio – Ceará, CEP: 61.760-240; Telefone, celular, fax: (85) 2180-8041; Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X e-mails para contatos: ATAS & CONTRATOS licitacao@cmfdistribuidora.com.br/ contratos@cmfdistribuidora.com.br ORDENS DE COMPRAS/EMPENHOS: vendas@cmfdistribuidora.com.br/faturamento@cmfdistribuidora.com.br

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DO CONTRATO CASSIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, CASADO, PORTADOR DA CÉDULA DE IDENTIDADE Nº 92020013428, EXPEDIDA PELA SSPDC-CE E CPF Nº 712.903.383-53, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA LEONARDO MOTA, 1855 – AP. 1800 - ALDEOTA – FORTALEZA (CE).
--

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-006/2024 - SECSA

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCOATÓRIO(EDITAL).

SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS, E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICAS. QUE FORNECEREMOS INFORMAÇÕES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A): LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO E OUTRAS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATÓRIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES E VALORES ESTIPULADAS NO EDITAL DESTA LICITAÇÃO.

ALÉM DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS TERMOS DA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021 E CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO CITADO.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DOS TERMOS E/OU TEOR DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS.

QUE NOS PREÇOS COTADOS, E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIOS DE LANCES VERBAIS, ESTÃO INCLuíDOS TODAS AS DESPESAS DIRETAS E INDIRETAS, FRETE, TRIBUTOS, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, TRANSPORTES E SEGURO ATÉ O DESTINO, LUCROS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA NECESSÁRIO AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS, NADA MAIS SENDO VÁLIDO PLEITEAR A ESSE TÍTULO; DECLARAMOS, AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARO SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, QUE SATISFAZ PLENAMENTE TODAS AS EXIGÊNCIAS HABILITATÓRIAS PREVISTAS NO CERTAME.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS, EM NOSSA CADEIA PRODUTIVA, EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS III E IV DO ART. 1º E NO INCISO III DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

DECLARAMOS QUE, CONFORME DISPOSTO NO ART. 93 A LEI Nº 8.123, DE 24 DE JULHO DE 1991, ESTAMOS CIENTE DO CUMPRIMENTO DA RESERVA DE CARGOS PREVISTA EM LEI PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADA DA PREVIDÊNCIA SOCIAL E QUE, SE APLICADO AO NÚMERO DE FUNCIONÁRIOS DA MINHA EMPRESA, ATENDO AS REGRAS DE ACESSIBILIDADE NOS TERMOS ESTABELECIDOS NO ART. 429 DA CLT.

DECLARAMOS QUE, NÃO PRATICAMOS E NEM PERMITIMOS QUE PRATIQUEM, SOB SUA ESFERA DE ATUAÇÃO, ATOS CONTRÁRIOS ÀS LEIS, NORMAS, REGRAS E REGULAMENTOS VIGENTES NO ORDENAMENTO JURÍDICO BRASILEIRO, QUE IMPORTEM LESÃO À ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA NACIONAL OU ESTRANGEIRA, NOS TERMOS DO ART. 5º DA LEI Nº 12.846 DE 1º DE AGOSTO DE 2013 – LEI ANTICORRUPÇÃO.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO A QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO, QUE, EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NA LEI N. 14.133 DE 01 DE ABRIL DE 2021, E AO INCISO XXXIII, DO ARTIGO 70, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUÍMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS. PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, EM ESPECIAL O ART 299 DO CÓDIGO PENAL BRASILEIRO, QUE:

a) a proposta apresentada foi elaborada de maneira independente, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação de que trata o Edital, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;

b) a intenção de apresentar a proposta não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante em potencial;

c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante em potencial a participar ou não da referida licitação;

d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato, antes da adjudicação do objeto da referida licitação;

2749

- e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, disculpado ou recebido de qualquer integrante da Administração, antes da abertura oficial das propostas; e
- f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE COMO LICITANTE E, EVENTUALMENTE CONTRATADA OBSERVARÁ E FARÁ OBSERVAR PELOS FORNECEDORES E SUBCONTRATADOS, SE ADMITIDA SUBCONTRATAÇÃO, A PRÁTICA DO MAIS ALTO PADRÃO DE ÉTICA DURANTE TODO O PROCESSO DE LICITAÇÃO, DE CONTRATAÇÃO E DE EXECUÇÃO DO OBJETO CONTRATUAL.

PARA OS PROPÓSITOS DESTA DECLARAÇÃO, DEFINEM-SE AS SEGUINTE PRÁTICAS:

- a) "prática corrupta": oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público no processo de licitação ou na execução de contrato;
 - b) "prática fraudulenta": a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de licitação ou de execução de contrato;
 - c) "prática colusiva": esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não-competitivos;
 - d) "prática coercitiva": causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando influenciar sua participação em um processo licitatório ou afetar a execução do contrato;
 - e) "prática obstrutiva": (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas aos representantes do organismo financeiro multilateral, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o organismo financeiro multilateral promover inspeção.
- ii - na hipótese de financiamento, parcial ou integral, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, este organismo imporá sanção sobre uma empresa ou pessoa física, inclusive declarando-a inelegível, indefinidamente ou por prazo determinado, para a outorga de contratos financiados pelo organismo se, em qualquer momento, constatar o envolvimento da empresa, diretamente ou por meio de um agente, em práticas corruptas, fraudulentas, colusivas, coercitivas ou obstrutivas ao participar da licitação ou da execução um contrato financiado pelo organismo.
- iii - considerando os propósitos das cláusulas acima, o licitante vencedor, como condição para a contratação, deverá concordar e autorizar que, na hipótese de o contrato vir a ser financiado, em parte ou integralmente, por organismo financeiro multilateral, mediante adiantamento ou reembolso, permitirá que o organismo financeiro e/ou pessoas por ele formalmente indicadas possam inspecionar o local de execução do contrato e todos os documentos, contas e registros relacionados à licitação e à execução do contrato.

EUSEBIO, CE, 24 DE JUNHO DE 2024
CASSIO COSTA Assinado de forma digital
FORTI:7129033 por CASSIO COSTA
8353 FORTI:71290338353
Dados: 2024.07.24
09:52:03 -03'00"
CASSIO COSTA FORTI
ADMINISTRADOR
RG: 92020013428 CPF: 712. 903. 383 - 53



02

3750

FORTALEZA-CE, 24 DE JULHO 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE-CE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;
APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO Nº 062024SECSACUJO O OBJETIVO É AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO SETOR DE SAÚDE BUCAL, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADE CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062024SECSA DATA DE ABERTURA 20 DE JUNHO AS 09:00HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 02									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
1	AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA. AGENTE HEMOSTÁTICO USO ODONTOLÓGICO EM ESPONJA, COMPOSTO DE COLÁGENO LIOFILIZADO PARA HEMORRAGIAS CAPILARES PÓS-OPERATÓRIO, AGENTE HEMOSTÁTICO COLÁGENO LIOFILIZADO DE ORIGEM BOVINA, FORMA CÚBICA, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO, HEMOSTÁTICO E CICATRIZANTE.	CAIXA	1100	MAQUIRA	R\$ 49,77	quarenta e nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 54.747,00	cinquenta e quatro mil, setecentos e quarenta e sete reais	
2	ÁGUA OXIGENADA.ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO COM 1000ML.	FRASCO	200	VIC PHARMA	R\$ 6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.310,00	mil trezentos e dez reais	
3	ÁLCOOL ETÍLICO 70%.ÁLCOOL ETÍLICO 70% EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO.	FRASCO	8000	VIC PHARMA	R\$ 7,09	sete reais e nove centavos	R\$ 56.720,00	cinquenta e seis mil, setecentos e vinte reais	
4	ANTISSÉPTICO BUCAL.ANTISSÉPTICO BUCAL - GLUCONATO DE CLOREXIDINA - CONCENTRAÇÃO DE 0,12% BACTERICIDA COM FRASCO DE 1L.	UNIDADE	5000	VIC PHARMA	R\$ 24,30	vinte e quatro reais e trinta centavos	R\$ 121.500,00	cento e vinte e um mil e quinhentos reais	
5	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LAVAGEM DE MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL.DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LAVAGEM DE MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO BIODEGRADÁVEL COM FÓRMULA ESPECIAL COM 05 ENZIMAS E TENSIOATIVOS SINÉRGICOS QUE GARANTEM A ALTA EFICÁCIA DA LIMPEZA MESMO EM PRESENÇA DE MATERIAL BIOLÓGICO RESSECADO COM CAPACIDADE DE REDUZIR ATÉ 90% DA MATÉRIA ORGÂNICA PRESENTE NOS ARTIGOS EM APENAS 2 MINUTOS, FRASCO COM 1 LITRO QUE RENDE ATÉ 330 LITROS DO PRODUTO DILUÍDO.	FRASCO	450	VIC PHARMA	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 9.918,00	nove mil, novecentos e dezoito reais	
6	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA.SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCOS COM 500ML.	FRASCO	1200	FARMACE	R\$ 6,16	seis reais e dezesseis centavos	R\$ 7.392,00	sete mil, trezentos e noventa e dois reais	
7	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO.SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORIDRATO DE ALUMÍNIO, FRASCO CONTENDO 10ML, COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALUMÍNIO A 25%, ÁGUA DESTILADA, CONTENDO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM EPINEFRINA, APLICAÇÃO: HEMOSTASIA LOCAL E RETRAÇÃO GENGIVAL PARA MOLDAGEM HEMOSTÁTICA.	UNIDADE	1100	MAQUIRA	R\$ 15,83	quinze reais e oitenta e três centavos	R\$ 17.413,00	dezessete mil, quatrocentos e treze reais	
VALOR TOTAL							R\$	269.000,00	duzentos e sessenta e nove mil reais

LOTE 03									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
1	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA 30G LONGA.AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G LONGA EMBALAGEM ESTÉRIL UNITÁRIA ENQUANTO INVOLADA ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, FRISOS INTERNOS NO CANHÃO QUE PERMITEM PERFEITA ADAPTAÇÃO DA AGULHA A TODAS AS SERINGAS TIPOS CARPULE E EVITAM VAZAMENTOS DE SUBSTÂNCIAS MESMO QUANDO SOB PRESSÃO. CÂNULA LUBRIFICADA COM SILICONE GRAU MÉDICO PARA FACILITAR SUA PENETRAÇÃO NOS TECIDOS E ADEQUADAMENTE FLEXÍVEL QUE FACILITA SEU DIRECIONAMENTO PARA O LOCAL A SER TRATADO SEM FRATURA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1600	SR	R\$ 17,47	dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 27.952,00	vinte e sete mil, novecentos e cinquenta e dois reais	
2	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL PARA ANESTESIA ODONTOLÓGICA 30G.CURTA (INFANTIL) EMBALAGEM ESTERIL UNITARIA ENQUANTO INVOLADA ESTERILIZADA AOXIDO DE ETILENO, BISEL TRIFACETADO, FRISOS INTERNOS NO CANHAO QUE PERMITEM PERFEITA ADAPTAÇÃO DA AGULHA A TODAS AS SERINGAS TIPOS CARPULE E EVITAVAZAMENTOS DE SUBSTANCIAS MESMO QUANDO SOB PRESSÃO. CANULA LUBRIFICADA COM SILICONE GRAU MEDICO PARA FACILITAR SUA OENETRAÇÃO NOS TECIDOS E ADEQUADAMENTE FLEXIVEL QUE FACILITA SEU DIRECIONAMENTO PARA O LOCAL A SER TRATADO SEM FRATURA. CAIXA COM 100UNIDADES.	CAIXA	400	SR	R\$ 17,47	dezessete reais e quarenta e sete centavos	R\$ 6.988,00	seis mil, novecentos e oitenta e oito reais	

9	COLHER PARA A REMOÇÃO DE DENTINA Nº 05. COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº05 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR -7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO. MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	90	COOPERFLEX	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 620,10	seiscentos e vinte reais e dez centavo
10	COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº 11 1/2. COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº11 1/2 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR -7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO. MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	90	COOPERFLEX	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 620,10	seiscentos e vinte reais e dez centavo
11	COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº 17. COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº17 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR -7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO. MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	90	COOPERFLEX	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 620,10	seiscentos e vinte reais e dez centavo
12	COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº 19. COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA Nº19 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR -7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO. MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	90	COOPERFLEX	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 620,10	seiscentos e vinte reais e dez centavo
13	ESCULPIDOR DE ALAMGAMA TIPO HOLLEMBACK Nº 35 ESCULPIDOR DE AMÁLGAMA TIPO HOLLENBACK Nº 35 EM AÇO INOXIDÁVEL DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR -7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROÇÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE NO REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135° COM GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	90	COOPERFLEX	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
14	ESPÁTULA N.24F ESPÁTULA,N.24F, EM AÇO INOX AISI 420,DE USO ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1.A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO REGISTRO NO MS.AUTOCLAVAVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.GARANTIAMINIMA	UNIDADE	90	COOPERFLEX	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 737,10	setecentos e trinta e sete reais e dez centavos
15	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 01. ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº01 , EM AÇO INOX AISI 420,DE USO ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR -7153 E DIN-MEDIZ IN-1.A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO,CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO REGISTRO NO MS.AUTOCLAVAVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.GARANTIA MINIMA	UNIDADE	90	COOPERFLEX	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 737,10	setecentos e trinta e sete reais e dez centavos
16	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº02. ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº02 , EM AÇO INOX AISI 420,DE USO ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR - 7153 E DIN-MEDIZ IN-1.A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO REGISTRO NO MS.AUTOCLAVAVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.GARANTIA MINIMA	UNIDADE	90	COOPERFLEX	R\$ 8,19	oito reais e dezenove centavos	R\$ 737,10	setecentos e trinta e sete reais e dez centavos

17	ESPELHO CLÍNICO BUCAL Nº 5. ESPELHO CLINICO BUCAL Nº05, REDONDO, COM ENCAIXE ROSQUEAVEL, EM AÇO INOXIDAVEL 450. USO ODONTOLÓGICO INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR -7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA E CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE LOGOTIPO OU MARCA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UNIDADE	5000	IODONTOSUL	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$ 18.150,00	dezoito mil, cento e cinquenta reais
VALOR TOTAL								R\$	39.899,80
trinta e nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e oitenta centavos									

LOTE 06									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
1	CONDENSADORES CANAL DE PAIVA Nº 3. CONDENSADORES DE CANAL DE PAIVA NÚMERO 3 UTILIZADOS NA CONDENSAÇÃO VERTICAL DE OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA TAMBÉM SÃO USADOS AQUECIDOS POR CHAMA DE LAMPARINA A ALCOOL PARA A REMOÇÃO DE EXCESSOS DE OBTURADOR ENDODÔNTICO DOS CANAIS.	KIT	10	COOPERFLEX	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos	
2	CONDENSADORES DE CANAL DE PAIVA Nº1. CONDENSADORES DE CANAL DE PAIVA NUMERO 1 UTILIZADOS NA CONDENSAÇÃO VERTICAL DE OBTURAÇÃO ENDODONTICA TAMBEM SÃO USADOS AQUECIDOS POR CHAMA DE LAMPARINA A ALCOOL PARA A REMOÇÃO DE EXCESSOS DE OBTURADOR ENDODONTICO DOS ANAIS	KIT	10	COOPERFLEX	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos	
3	CONDENSADORES DE CANAL DE PAIVA Nº4. CONDENSADORES DE CANAL DE PAIVA NÚMERO 4 UTILIZADOS NA CONDENSAÇÃO VERTICAL DE OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA TAMBÉM SÃO USADOS AQUECIDOS POR CHAMA DE LAMPARINA A ALCOOL PARA A REMOÇÃO DE EXCESSOS DE OBTURADOR ENDODÔNTICO DOS CANAIS.	KIT	10	COOPERFLEX	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos	
4	CONDENSADORES DE CANAL Nº2. CONDENSADORES DE CANAL DE PAIVA NÚMERO 2 UTILIZADOS NA CONDENSAÇÃO VERTICAL DE OBTURAÇÃO ENDODÔNTICA TAMBÉM SÃO USADOS AQUECIDOS POR CHAMA DE LAMPARINA A ALCOOL PARA A REMOÇÃO DE EXCESSOS DE OBTURADOR ENDODÔNTICO DOS CANAIS.	KIT	10	COOPERFLEX	R\$ 6,65	seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos	
5	CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO. CONJUNTO DE ASPIRAÇÃO ENDODÔNTICO PARA SUÇÃO COM KIT DE TRÊS TAMANHOS DE AGULHAS AUTOCLAVÁVEIS.	UNIDADE	80	COOPERFLEX	R\$ 35,14	trinta e cinco reais e quatorze centavos	R\$ 2.811,20	dois mil, oitocento e onze reais e vinte centavos	
VALOR TOTAL								R\$	3.077,20
três mil e setenta e sete reais e vinte centavos									

LOTE 08									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
1	AVENTAL PUMBLIFERO ODONTOLÓGICO ADULTO AVENTAL PUMBLIFERO ODONTOLÓGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREOIDE INDICADO PARA REZER A RADIAÇÃO EM PROCEDIMENTOS RADIOGRAFICOS FECHAMENTO COM VELCRO GARANTIA MINIMA DE 5 ANOS	UNIDADE	34	S.DIAS	R\$ 880,34	oitocentos e oitenta reais e trinta e quatro centavos	R\$ 29.931,56	vinte e nove mil, novecentos e trinta e um reais e cinquenta e seis	
2	BIOMBO TIPO FIXO MATERIAL AÇO OU ALUMÍNIO REVESTIMENTO BLINDADO COM 2M DE CHUMBO. BIOMBO TIPO FIXO MATERIAL AÇO OU ALUMÍNIO REVESTIMENTO BLINDADO COM 2M DE CHUMBO, DIMENSÃO DE 0,80X210CM CONFORME PORTARIA MS/SVS DE Nº463 DE 01 DE JUNHO DE 1998 DOU 02/06/1998. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CURVO OU RETO, VISOR COM MENSÃO DE 10X15CM, PLUMBÍFERO.	UNIDADE	17	N.MARTINS	R\$ 6.667,57	seis mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 113.350,39	cento e treze mil, trezentos e cinquenta reais e trinta e nove centavos	
3	RAIO X ODONTOLÓGICO DIGITAL COLUNA MÓVEL RAO X ODONTOLÓGICO DIGITAL COLUNA MÓVEL COM QUALIDADE RADIOGRÁFICA: TEMPO DE EXPOSIÇÃO RIGIDAMENTE CONTROLADO POR DISPOSITIVO ELETRÔNICO DIGITAL MICROPROCESSADO, O QUE PERMITE A OBTENÇÃO DE RADIOGRAFIAS COM QUALIDADE CONSTANTE E TEMPOS DE EXPOSIÇÃO EXATOS. PROTEÇÃO RADIOLÓGICA RIGOROSAMENTE CONTROLADA E TESTADA, NÃO PERMITINDO FUGAS DE RADIAÇÃO. O APARELHO TAMBÉM ESTÁ EQUIPADO COM COLIMADOR DE CHUMBO DE 1MM, QUE DIRECIONA OS RAIOS PARA O OBJETIVO RADIOGRÁFICO PRINCIPAL. EQUIPAMENTO FUNCIONANDO EM 127 E 220 VOLTS. COMANDO ELETRÔNICO DIGITAL MICROPROCESSADO, CABECOTE DE RAO -X COM AMPOLA TOTALMENTE IMERSA EM ÓLEO ISOLANTE ESPECIAL, FECHADO A VÁCUO, EVITANDO FORMAÇÃO DE BOLHAS DE AR E PROPORCIONANDO UMA VIDA MAIS LONGA AO APARELHO. CABO EXPANDIDO COM DISPARADOR A UMA DISTÂNCIA. ARTICULAÇÕES COM MOVIMENTOS DE 360°, TEMPO DE IRRADIAÇÃO DE 0,05 A 3 SEGUNDOS, INTENSIDADE DO TUBO BMA, FOCO 0,8 X 0,8MM.	UNIDADE	17	XDENT	R\$ 12.011,65	doze mil e onze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 204.198,05	duzentos e quatro mil, cento e noventa e oito reais e cinco centavos	
VALOR TOTAL								R\$	347.480,00
trezentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e oitenta reais									

LOTE 11									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
1	BROCA CARBIDE CONICA INVERTIDADE ALTA ROTAÇÃO Nº230 BROCA CARBIDE CONICA INVERTIDADE PARA ALTA ROTAÇÃO Nº230	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais	
2	BROCA CARBIDE CONICA INVERTIDADE ALTA ROTAÇÃO Nº245 BROCA CARBIDE CÔNICA INVERTIDA PARA ALTA ROTAÇÃO Nº245.	UNIDADE	200	MICRODONT	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.848,00	mil oitocentos e quarenta e oito reais	

3	BROCA CARBIDE EM AÇO CARBONO ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO N°2 BROCA DE CARBIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N°2.	UNIDADE	200	DENTSPLY	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais
4	BROCA CARBIDE EM AÇO CARBONO ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO N°4 BROCA DE CARBIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N°4.	UNIDADE	200	DENTSPLY	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais
5	BROCA CARBIDE EM AÇO CARBONO ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO N°6 BROCA DE CARBIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N°6.	UNIDADE	200	DENTSPLY	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais
6	BROCA CARBIDE EM AÇO CARBONO ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO N°8 BROCA DE CARBIDE EM AÇO CARBONO ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N°8.	UNIDADE	200	DENTSPLY	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 966,00	novecentos e sessenta e seis reais
7	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	5000	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
8	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	5000	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
9	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 DE HASTE LONGA DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 DE HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO CROMO MANGANES E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRINCADA	UNIDADE	3000	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
10	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	5000	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
11	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	5000	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 13.650,00	treze mil, seiscentos e cinquenta reais
12	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 DE HASTE LONGA DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 DE HASTE LONGA DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO CROMO MANGANES E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMBRINCADA	UNIDADE	3000	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 8.190,00	oito mil, cento e noventa reais
13	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	800	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
14	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1033 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	800	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
15	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	800	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais
16	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2135F DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2135F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	1600	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessent e oito reais
17	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2135FF DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2135FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	1600	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessent e oito reais
18	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	1600	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessent e oito reais
19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	1600	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessent e oito reais
20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168F DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	1600	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessent e oito reais



2755

21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168FF DE AÇO CARBONO BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3168FF DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO À BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTILAMINADA.	UNIDADE	1600	MICRODONT	R\$ 2,73	dois reais e setenta e três centavos	R\$ 4.368,00	quatro mil, trezentos e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL							R\$	111.300,00

cento e onze mil e trezentos reais

LOTE 15								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH BUTTON. CABEÇA PADRÃO COM ATÉ 15W DE POTÊNCIA. CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM SISTEMA PUSH BUTTON. CABEÇA PADRÃO COM ATE 15W DE POTENCIA. IRRIGAÇÃO COM TRIPLO SPRAY. ROTAÇÃO MÁXIMA DE 400.000 RPM. CABELA DE AÇO INOXIDÁVEL E ROLAMENTOS DE ESFERAS DE CERÂMICAS E BUCHA GUIA EM METAL DURO. SISTEMA ANTIRREFLUXO E MICROFILTRO PARA ÁGUA E SPRAY. GARANTIA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADOS O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	45	DENTSCLER	R\$ 469,80	quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 21.141,00	vinte e um mil, cento e quarenta e um reais
	CONTRA ÂNGULO ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR TRANSMISSÃO 1:1 CONTRA ÂNGULO ACOPLÁVEL AO MICROMOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA COM RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1 POSSUI CORPO EM ALUMÍNIO E LATÃO. GIRO LIVRE DE 360° SOBRE O MICROMOTOR. TAMANHO REDUZIDO DA CABEÇA DEVE PERMITIR A UTILIZAÇÃO DE BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FIXAÇÃO DO ROÇA DE BAIXA ROTAÇÃO COM TRAVA DE AÇO TEMPERADA COM SISTEMA LATERAL DE ACOPLAMENTO, PESO MÁXIMO DE 44,5G. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADOS O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	45	DENTSCLER	R\$ 417,60	quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 18.792,00	dezoito mil, setecentos e noventa e dois reais
3	MICRO MOTOR ESTERILIZÁVEL COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FUROS MICRO MOTOR ESTERILIZÁVEL COM SISTEMA DE CONEXÃO 2 FUROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RÁPIDO DAS PONTAS COM GIRO DE 360° DAS PEÇAS ACOPLADAS, SPRAY EXTERNO COM RECURSO DE INVERSÃO DE ROTAÇÃO E REGULAGEM DE 3.000 A 18.000 RPM, CONSUMO DE AR MÁXIMO DE 92G. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DEVIDAMENTE TESTADOS E COMPROVADOS O PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO DOS MESMO CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	UNIDADE	45	DENTSCLER	R\$ 446,60	quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 20.097,00	vinte mil e noventa e sete reais
VALOR TOTAL							R\$	60.030,00

sessenta mil e trinta reais

LOTE 19								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80 CAIXA COM 120 UNIDADES	CAIXA	80	INJECTA	R\$ 25,80	vinte e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 2.064,00	dois mil e sessenta e quatro reais
2	CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R7, R8 E R5 CONE DE GUTA PERCHA ACESSÓRIO R7, R8 E R5 SORTIDO UTILIZADO EM ENDODONTIA PARA OBTURAÇÃO DE CANAL DURANTE O TRATAMENTO. CAIXA COM 120 UNIDADES	CAIXA	150	INJECTA	R\$ 25,89	vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.883,50	três mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
3	CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE CONE DE GUTA-PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40 CAIXA COM 120 UNIDADES CAIXAS 80.	CAIXA	80	INJECTA	R\$ 25,89	vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 2.071,20	dois mil e setenta e um reais e vinte centavos
4	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE 15 A 40 CAIXA COM 120 UNIDADES .	CAIXA	150	INJECTA	R\$ 25,89	vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.883,50	três mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
5	CONES ACESSÓRIOS R1MF CONES ACESSÓRIOS R1MF INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA -PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	150	INJECTA	R\$ 25,89	vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.883,50	três mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos
6	CONES ACESSÓRIOS R3F. CONES ACESSÓRIOS R3F INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIOS DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIX /TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES.	CAIXA	300	INJECTA	R\$ 25,89	vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 7.767,00	sete mil, setecentos e sessenta e sete reais
7	CONES ACESSÓRIOS R4FM CONES ACESSÓRIOS R4FM INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES POR MEIOS DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIX /TUBO INDIVIDUAIS COM 120 UNIDADES	CAIXA	300	INJECTA	R\$ 25,89	vinte e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 7.767,00	sete mil, setecentos e sessenta e sete reais
VALOR TOTAL							R\$	31.319,70

trinta e um mil, trezentos e dezanove reais e setenta centavos

LOTE 20								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-



0756

1	CURETA TIPO GRACY N°0-00 CURETA TIPO GRACEY N° 0-00 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN -MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 1,8ML EM AÇO INOX.	UNIDADE	120	COOPERFLEX	R\$	8,14	oito reais e quatorze centavos	R\$	976,80	novecentos e setenta e seis reais e oitenta centavos	
2	CURETA TIPO MCALL N17/18 CURETA TIPO MCALL N17/18 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO O O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN -MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MS. AUTOCLAVAVEL A 135°C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 MESS CONTADOS APARTIR DA DATA DE ENREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 1,8ML EM AÇO INOX	UNIDADE	120	COOPERFLEX	R\$	8,15	oito reais e quinze centavos	R\$	978,00	novecentos e setenta e oito reais	
3	CURETA TIPO N°13/14 CURETA TIPO N13/14 EM AÇO INOX AISI 420 DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS ORMAS NBR 7153 E DIN -MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 1,8ML EM AÇO INOX.	UNIDADE	60	COOPERFLEX	R\$	8,15	oito reais e quinze centavos	R\$	489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais	
4	DESTACADOR DE PERIOSTEO TIPO MOLT N°09. DESTACADOR DE PERIOSTEO TIPO MOLT N°09 EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420 PARA USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN -MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GA	UNIDADE	120	COOPERFLEX	R\$	11,30	onze reais e trinta centavos	R\$	1.356,00	mil trezentos e cinquenta e seis reais	
								VALOR TOTAL	R\$	3.799,80	

três mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos

LOTE 23											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	-		
1	DENTIFRICO FLUORETADO 1.000 PPM DENTIFRICO FLUORETADO DEVE CONTER PELO MENOS 1.000 PPM MG F/KG DO SEU FLUOR TOTAL FT NA FORMA QUIMICAMENTE SOLÚVEL FST PARA TER O POTENCIAL MÁXIMO DE INTERFERIR COM O PROCESSO DE CÁRIE, APRESENTAÇÃO DE 30G	UNIDADE	3000	FREEDENT	R\$	1,33	um real e trinta e três centavos	R\$	3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais	
2	ESCOVA ADULTA ESCOVA DENTAL ADULTA CERDAS MACIAS, COM 04 FILEIRAS E TUFO, COM TUFO DE CERDAS APARADAS E ARREDONDADAS UNIFORMEMENTE NA MESMA ALTURA, COM FEIXES DE CERDAS HOMOGÊNEAS, ESCOVA COMPACTA, CABEÇA ARREDONDADA, CABO OPACO, ANATÔMICO, POLIPROPILENO ATÓXICO, MEDINDO CERCA DE 15 CM COM REGISTRO NA ANVISA E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE INDICAÇÃO ADULTA.	UNIDADE	2000	C.KOVACS	R\$	0,91	noventa e um centavos de real	R\$	1.820,00	mil oitocentos e vinte reais	
3	ESCOVA DE ROBSON PEQUENA ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ANGULO TIPO PINCEL, MACIAL DE EXTREMIDADE PLANA E PEQUENA .	UNIDADE	3000	AAF DO BRASIL	R\$	1,40	um real e quarenta centavos	R\$	4.200,00	quatro mil e duzentos reais	
4	ESCOVA DENTAL ADULTO ESCOVA DENTAL INFANTIL COM CERDAS MACIAS EM CORES SORTIDAS, COM CABO MONOANGULADO E APOIO ESPECÍFICO PARA O POLEGAR, AUMENTANDO A EMPUNHADURA PARA FACILITAR A ESCOVAÇÃO. CERDAS EM DUAS CORES COM 30 TUFO, SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA. COMPRIMENTO DE 15,5CM, TAMANHO DA CABEÇA 2,5X1,5. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO, LACRADA COM REGISTRO NA ANVISA E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PERTINENTE. INDICAÇÃO INFANTIL.	UNIDADE	4000	C.KOVACS	R\$	0,77	setenta e sete centavos de real	R\$	3.080,00	três mil e oitenta reais	
5	FLUOR GEL FLUOR GEL FLUORETO DE NA A 2 FRASCO COM200ML	FRASCO	3600	IODONTOSUL	R\$	5,04	cinco reais e quatro centavos	R\$	18.144,00	dezoito mil, cento e quarenta e quatro reais	
6	PASTA PROFILÁTICA 90G PASTA PROFILÁTICA CCOM FLUOR E PEDRA POMES COM SABOR PARA PROFILAXIA DENTARIA EM TUBO DE CONTEUDO 90G	UNIDADE	500	IODONTOSUL	R\$	4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$	2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais	
7	PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL DE USO ODONOTOLÓGICO NA COR BRANCA. PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIAR INSTRUMENTAL DE USO ODONOTOLÓGICO NA COR BRANCA. AUTOCLAVAVEL A 135° GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	60	AAF DO BRASIL	R\$	36,26	trinta e seis reais e vinte e seis centavos	R\$	2.175,60	dois mil, cento e setenta e cinco reais e sessenta centavos	
								VALOR TOTAL	R\$	35.789,60	

trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos

LOTE 24								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO COM 8 DIVISÓRIAS. ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, 8 DIVISÓRIAS PARA BROCAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE FORMATO RETANGULAR COM TAMPA. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MS AUTOCLAVE A 135° GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.	UNIDADE	25	AÇONOX	R\$ 50,75	cinquenta reais e setenta e cinco centavos	R\$ 1.268,75	mil duzentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos
2	ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL 09X07XS. ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL 09X07XS, MEDINDO 09X07X5CM PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE FORMATO RETANGULAR COM TAMPA, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN -MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA.	UNIDADE	100	IRONTE	R\$ 27,55	vinte e sete reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 2.755,00	dois mil, setecentos e cinquenta e cinco reais
3	ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL 26X12X6. ESTOJO PARA ESTERILIZAÇÃO PARA USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOXIDÁVEL 26X12X6, MEDINDO 26X12X6CM PARA USO EM ESTUFA OU AUTOCLAVE FORMATO RETANGULAR COM TAMPA, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN -MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA.	UNIDADE	100	IRONTE	R\$ 58,68	cinquenta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 5.868,00	cinco mil, oitocentos e sessenta e oito reais
4	EXPLORADOR RETO N°47 EXPLORADOR RETO N°47 INDICADO PARA A BUSCA E EXPLORAÇÃO DA EMBOCADURA DE CANAIS RADICULARES.	UNIDADE	100	COOPERFLEX	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 689,00	seiscentos e oitenta e nove reais
5	REGUA ENDODONTICA REGUA ENDODONTICA CALIBRADA AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	5	MK	R\$ 15,06	quinze reais e seis centavos	R\$ 75,30	setenta e cinco reais e trinta centavos
VALOR TOTAL							R\$	10.656,05

dez mil, seiscentos e cinquenta e seis reais e cinco centavos

LOTE 25								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
1	FIO DE SUTURA COM AGULHA 1,5CM TRIANGULAR FIO DE SUTURA COM AGULHA 1,5CM TRIANGULAR COMPRIMENTO DE 45CM - NYLON 4.0	CAIXA	550	TECNOFIO	R\$ 39,85	trinta e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 21.917,50	vinte e um mil, novecentos e dezessete reais e cinquenta centavos
2	FIO DENTAL ENCERADO FIO DENTAL ENCERADO DE APRESENTAÇÃO EM ROLO COM 100 METROS	UNIDADE	300	TECNOFIO	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
3	FIO RETRATOR PARA AFASTAMENTO GENGIVAL 100 00 FIO RETRATOR PARA AFASTAMENTO GENGIVAL 100 ALGODÃO ENTRELAÇADO NÃO IMPREGNADO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 00 APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM COM 244CM	TUBO	200	TECNOFIO	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.136,00	três mil, cento e trinta e seis reais
4	FIO RETRATOR PARA AFASTAMENTO GENGIVAL 100 ALGODÃO ENTRELAÇADO NÃO IMPREGNADO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 00 APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM COM 244CM	TUBO	200	TECNOFIO	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.136,00	três mil, cento e trinta e seis reais
5	FIO RETRATOR PARA AFASTAMENTO GENGIVAL 100 ALGODÃO 000 FIO RETRATOR PARA AFASTAMENTO GENGIVAL 100 ALGODÃO ENTRELAÇADO NÃO IMPREGNADO, DISPONÍVEL NOS TAMANHOS 000 APRESENTAÇÃO DA EMBALAGEM COM 244CM	TUBO	200	TECNOFIO	R\$ 15,68	quinze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.136,00	três mil, cento e trinta e seis reais
6	FIOS DE SUTURA USO ODONTOLÓGICO 3 -0, 45CM. FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO DE SEDA TRANÇADA COM DIAMETRO 030,45CM , CONTENDO FIO AGULHADO ½ CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	550	TECNOFIO	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 25.410,00	vinte e cinco mil, quatrocentos e dez reais
7	FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO DE SEDA TRANÇADA FIOS DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO DE SEDA TRANÇADA COM DIAMETRO 030,45CM , CONTENDO FIO AGULHADO ½ CIRCULO TRIANGULAR DE 1,7CM PARA SUTURAS NÃO ABSORVÍVEIS CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	550	TECNOFIO	R\$ 45,60	quarenta e cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 25.118,50	vinte e cinco mil, cento e dezoito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL							R\$	82.610,00

oitenta e dois mil, seiscentos e dez reais

LOTE 32								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-

1	<p>PIÇA CLINICA PONTA AGULHADA PINÇA CLINICA,PONTA ANGULADA,EM AÇO INOXIDAVEL O INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS - 71N5B3R E DIN-MEDIZ IN -1.A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE LOGOTIPO OU MARCA.REGISTRO NO MS.AUTOCLAVAVEL A 135°C.GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MINIMA DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 MESES CONTADOS PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UNIDADE	500	COOPERFLEX	R\$ 7,91	sete reais e noventa e um centavos	R\$ 3.955,00	três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais
2	<p>PLACA DE VIDRO. PLACA DE VIDRO DE 7,5X15,0CM COM ESPESURA DE 20MM PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA PARTE EXTERNA. CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO SEGUINDO AS NORMAS NBR -7153 E DIN-MEDIZ IN-1. AUTOCLAVÁVEIS A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UNIDADE	40	IODONTOSUL	R\$ 26,60	vinte e seis reais e sessenta centavos	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
3	<p>PORTA ALGODÃO. PORTA ALGODÃO COM MOLA .</p>	UNIDADE	25	IRONTE	R\$ 36,08	trinta e seis reais e oito centavos	R\$ 902,00	novecentos e dois reais
4	<p>PORTA AMALGADA PORTA AMÁLGAMA CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETÁVEL PARA USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR -7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE.</p>	UNIDADE	80	MAQUIRA	R\$ 13,30	treze reais e trinta centavos	R\$ 1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
5	<p>PORTA MATRIZ PORTA MATRIZ TIPO TOFLEMIRE PARA CONFORMAÇÃO DE AMALGAMA EM AÇO INOXIDAVEL DE USO ODONTOLÓGICO, INSTRUMENTAL DEVER ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR -7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TERMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO CONTER GRAÇÃO COMCLARA IDEINTIFICAÇÃO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE.</p>	UNIDADE	120	COOPERFLEX	R\$ 35,08	trinta e cinco reais e oito centavos	R\$ 4.209,60	quatro mil, duzentos e nove reais e sessenta centavos
6	<p>PORTA RESÍDUOS PORTA RESÍDUOS.</p>	UNIDADE	35	IRONTE	R\$ 36,08	trinta e seis reais e oito centavos	R\$ 1.262,80	mil duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
7	<p>POTE DAPPEN -> POTE DAPPEN. POTE DAPPEN SILICONE.</p>	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$ 2,66	dois reais e sessenta e seis centavos	R\$ 106,40	cento e seis reais e quarenta centavos
8	<p>POTE VIDRO. POTE DAPPEN VIDRO.</p>	UNIDADE	40	AAF DO BRASIL	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais
9	<p>SACADOR DE BROCA. SACADOR DE BROCA ADAPTÁVEL PARA CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO AUTOCLAVÁVEL.</p>	UNIDADE	35	DENTSCLER	R\$ 27,72	vinte e sete reais e setenta e dois centavos	R\$ 970,20	novecentos e setenta reais e vinte centavos
10	<p>SERINGA EM AÇO INOXIDÁVEL. SERINGA CARPULE COM REFLUXO BLISTER C/1 UNIDADE. FEITA EM AÇO INOXIDAVEL EMPREGADA PARA APLICAÇÃO DE ANESTESIAS INTRA E EXTRA -ORAIIS EM DIVERSOS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, É ARTICULADA, UM PRODUTO DE CONCEITO MODERNO PROJETADA PARA A PRÁTICA DE UMA ODONTOLOGIA AVANÇADA CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.TAMANHO- 5 CM. CERTIFICAÇÕES FABRICADO DE ACORDO COM PADRÕES INTERNACIONAIS DE QUALIDADE, NORMAS DA ABNT E CE</p>	UNIDADE	220	COOPERFLEX	R\$ 38,58	trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 8.487,60	oito mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta centavo
VALOR TOTAL							R\$	22.203,60
vinte e dois mil, duzentos e três reais e sessenta centavos								

LOTE 34								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL	
1	<p>SONDA EXPLORADORA N° 5. SONDA EXPLORADORA N 05 EM AÇO INOX AISI 420. DE USO ODONTOLÓGICO. A SONDA EXPLORADORA N 05, DE USO ODONTOLÓGICO O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR -7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSAO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE LOGOTIPO OU MARCA. REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 DOZE MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 SESENTA MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	UNIDADE	500	COOPERFLEX	R\$ 6,89	seis reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.445,00	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais
2	<p>SUPORTE INDIVIDUAL DE AÇO. SUPORTE INDIVIDUAL DE AÇO INOXIDÁVEL PARA PELÍCULA PERIAPICAL DE RAIOS X - COLGADURA UNITÁRIA.</p>	UNIDADE	40	COOPERFLEX	R\$ 4,63	quatro reais e sessenta e três centavos	R\$ 185,20	cento e oitenta e cinco reais e vinte centavos
3	<p>TAÇA DE BORRACHA TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA-ANGULO,MACIA,USO ODONTOLÓGICO,LONGA.</p>	UNIDADE	300	AAF DO BRASIL	R\$ 1,45	um real e quarenta e cinco centavos	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais